
Na po czą tek zła wia do -
mość – w związ ku z mo der ni za cją od 8
lip ca do od wo ła nia zo sta je za mknię te
ki no „Tę cza”. Jed nak o pla no wa nym re -
mon cie pi sa li śmy już ja kiś czas te -
mu – wie rzy my, iż pra ce nie bę dą cią -
gnąć się w nie skoń czo ność, a w za mian
za cier pli wość otrzy ma my od no wio ne
ki no, speł nia ją ce wszyst kie stan dar dy
wy ma ga ją ce go wi dza, włącz nie z moż li -
wo ścią wy świe tla nia se an sów w trój wy -
mia rze. 

Tak więc „Tę czy” nie bę dzie – a co

bę dzie? Już 1 lip ca star tu ją let nie kon -
cer ty na Pla cu Wol no ści. W każ dą nie -
dzie lę wszy scy chęt ni bę dą mo gli obej -
rzeć i po słu chać na szych ro dzi mych
(i nie tyl ko) ar ty stów w mi łej i le ni wej
at mos fe rze nie dziel ne go po po łu dnia. 

W lip cu (7-8.07) od bę dzie się tak -
że ko lej na edy cja Jar mar ku Ste fa na Ba -
to re go. Ta cy klicz na (w tym ro ku już
po raz pięt na sty) im pre za trosz kę stra -

ci ła na wa dze i zna cze niu w po rów na -
niu z pierw szy mi edy cja mi, jed nak ca ły
czas cie szy się za in te re so wa niem za -
rów no Wał czan, jak i przy jezd nych. Jak
to na jar mar ku – nie za brak nie folk lo ru
w róż nym wy da niu, zaś po po wym ak -
cen tem bę dzie wie czor na za ba wa
przy zna nym już w Wał czu ze spo le VI -
VO.

Fa ni mu zy ki roc ko wej na pew no
tłum nie sta wią się 22 lip ca na kon cer cie
Paw ła Ku ki za i gru py PIER SI. Wstęp
wol ny!

Przez ca ły li piec nie bę dą mo gli na -
rze kać mi ło śni cy im prez spor to wych. 7
lip ca – za wo dy MTB w tria th lo nie, 15
lip ca – Grand Prix Pol ski jach tów ka bi -
no wych Skip pi 650 o Pu char Bur mi -
strza, 16 lip ca – II Wa lec ki Bieg Fil mo -
wy – to atrak cje, któ re na pew no spodo -
ba ją się wszyst kim wiel bi cie lom ak tyw -
ne go spę dza nia cza su.

Nie moż na za po mnieć też o or ga ni -

zo wa nym przez Pil ską Gru pę Mo to cy -
klo wą RI DE TO LI VE im pre zie „Mo to -
par ty nad Pi ła wą” or ga ni zo wa nej 15
lip ca w Gło wa cze wie. Zlot mo to cy klo -
wy, ple bi scyt, mo to ka pe le i wie le in -
nych atrak cji cze kać bę dzie na przy by -
łych go ści.

Po wię cej in for ma cji na te mat ko lej -
nych atrak cji za pra sza my na stro ny uro -
ki po je zie rza. pl, wck. in fo. pl oraz
do ko lej ne go wy da nia ga ze ty EXTRA
WAŁCZ.
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La to w Wał czu
W ka len da rzu kró lu je już la to, przed na mi dwa wspa nia łe wa ka cyj ne mie sią ce.
Po sta no wi li śmy przyj rzeć się te mu, co Wałcz ma do za ofe ro wa nia swo im
miesz kań com, jak i wszyst kim tu ry stom na ów czas let nie go wy po czyn ku.



XVI Po wia to wy Tur niej Pre -
wen cyj ny, to przed się wzię cie
zor ga ni zo wa ne przez Gim na -
zjum nr 3, Sto wa rzy sze nie
Przy ja ciół Pa ra fii św. An to -
nie go, wraz z Po li cją. Głów ny
cel to po pu la ry za cja wśród
mło dzie ży wie dzy pre wen cyj -
nej, po zna wa nie za sad bez -
pie czeń stwa i roz wi ja nie kul -
tu ry fi zycz nej. 

Wszyst ko od by wa ło się pod ha -
słem „Pre wen cja na we so ło”. Do ry -
wa li za cji sta nę ło 8 dru żyn pię cio -

oso bo wych w kon ku ren cjach spor -
to wych jak i wie dzy pre wen cyj nej.
Wie dza, któ rą mu sia ła chwa lić się
mło dzież, do ty czy ła za rów no
udzie la nia pierw szej po mo cy, nar -
ko ma ni, al ko ho li zmu, ochro ny śro -
do wi ska. W tym ro ku zwy cięz ca mi
oka za li się ucznio wie z Gim na zjum
nr3. Na gro dy by ły bar dzo atrak cyj -
ne, bo ucznio wie wy je cha li ro we ra -
mi wy po sa żo ny mi w ka ski, do dat -
ko wo mło dzież ob da ro wa no ple ca -
ka mi, ka ri ma ta mi i sło dy cza mi.
Wszyst ko zo sta ło pod su mo wa ne
wy stę pa mi ar ty stycz ny mi.

PK
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Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść
za miesz cza nych ogło szeń i za strze ga so bie pra -
wo do skra ca nia na de sła nych tek stów.

„Bił za miast pa lić”

22 let nie go spraw cę roz bo ju
na dwor cu au to bu so wym w Wał czu za -
trzy ma ła po li cja. Gro zi mu do 12 lat
po zba wie nia wol no ści. Obec nie sąd za -
sto so wał śro dek za po bie gaw czy w po -
sta ci tym cza so we go aresz to wa nia
na okres 3mie się cy. 

Do zda rze nia do szło w no cy, gdy
do dwóch męż czyzn po de szła grup ka
męż czyzn. Gdy je den z gru py po pro sił
po dróż nych o pa pie ro sa, otrzy mał od -
mo wę. Jed nak że gdy po wy mia nie
słow nej zde cy do wa li się wy jąć pa pie ro -
sy i po czę sto wać, za miast po dzię ko wań
otrzy ma li „cios”. Je den z męż czyzn za -
miesz ka ły w Mi ro sław cu zdo łał uciec,
jed nak że dru gi męż czy zna, miesz ka -
niec Pi ły zo stał po bi ty przez 22lat ka.
Był bi ty i ko pa ny po ca łym cie le, do dat -
ko wo Pi la ni no wi za bra no te le fon ko -
mór ko wy. Jak tyl ko uda ło się usta lić
spraw cę, zo stał on za trzy ma ny i w try -
bie przy śpie szo nym 25czerw ca sąd za -
sto so wał wo bec nie go śro dek za po bie -
gaw czy w po sta ci tym cza so we go aresz -
to wa nia na okres trzech mie się cy.

„Mło dzi wpa dli, jak ryb ki do siat ki”

Wa łec ka Po li cja za trzy ma ła dwóch
spraw ców kra dzie ży. Je den z nich 16la -
tek od po wie przed są dem ro dzin nym
a 21-lat ko wi mo że gro zić ka ra po zba -
wie nia wol no ści od 3mie sie cy do 5lat.

Wszyst ko za czę ło się od te go, iż 16-
la tek, po chwa lił się swo je mu 21let nie -
mu ko le dze w jak pro sty spo sób stał się
po sia da czem kon so li do gier, elek tro na -
rzę dzi oraz ak ce so ri węd kar skich. Roz -
ocho co ny szyb kim za rob kiem star szy
ko le ga po sta no wił współ dzia łać z bar -
dziej do świad czo nym ko le gą. W tym
ce lu wy ko rzy sta li nie ostroż ność wła ści -
cie la jed ne go z ga ra ży na te re nie mia sta,
wy no sząc z nie go węd ki o war to ści 4ty -
się cy zło tych. Jed nak że ich ra dość z łu -
pów nie trwa ła dłu go, gdyż funk cjo na -
riu sze w to ku wy ko ny wa nych czyn no -
ści służ bo wych szyb ko usta li li spraw -
ców. Obaj przy zna li się do po peł nio -
nych czy nów.

„Uwa ga PI RAT”

Po li cjan ci Wy dzia łu Ru chu Dro go -
we go, za trzy ma li do kon tro li dro go wej
pi ra ta. Spraw cę wy kro cze nia za re je stro -
wał wi de ore je stra tor. Zdo był 10 punk -
tów kar nych oraz man dat w wy so ko ści
500pln.

Na dro dze pa no wa ły złe wa run ki
at mos fe rycz ne, lecz to nie prze szka dza -
ło 35let nie mu męż czyź nie je chać
z pręd ko ścią 206km/h. Au to po ru sza ło
się po za te re nem za bu do wa nym. Kie -
row ca jest miesz kań cem wo je wódz twa
za chod nio po mor skie go.

1. Sklep Ga ma - skrzy żo wa nie ul.Ko ściusz -
ki/ul.Kró lo wej Ja dwi gi

2. Sklep Ga ma - ul.No wo miej ska
3. Sklep PSS - ul.Byd go ska 
4, Sklep PSS - ul.Ka szub ska
5. Sklep Mo no po lo wy os.1000-le cia (ciąg Pa wi -

lo nów przy In ter mar che)
6. Sklep Mars/sieć 34 - osie dle Za to rze
7. Sklep Spo żyw czy "Far mu til" - osie dle Za to rze

(ul.Woj ska Pol skie go 95)
8. Re stau ra cja Bia ły Do mek, ul.Ko ściusz ki
9. Sa lon Fry zjer sko -Ko sme tycz ny Ate lier, ul.Dą -

brow skie go
10. WCK - punkt in for ma cyj ny, Plac Ze słań ców

Sy bi ru
11. WCK - bi blio te ka, Plac Ze słań ców Sy bi ru
12. Urząd Gmi ny Wałcz, ul. Dą brow skie go
13. Sta ro stwo Po wia to we, ul.Dą brow skie go
14. Urząd Mia sta Wałcz, Plac Wol no ści
15. Sklep Spo żyw czy KOR PAL sieć 34, ul.Woj ska

Pol skie go
16. Sklep Spo żyw czy KOR PAL sie ć34, ul. Że rom -

skie go
17. Ap te ka przy Przy chod ni Szpi ta la, ul. Ko ło -

brze ska
18. Sklep z pra są w ho lu Szpi ta la, ul. Ko ło brze ska
19. Ga le ria Pod Anio ła mi, ul.Oku lic kie go
20. Sklep "Naj ta niej na Świe cie", ul. Oku lic kie go
21. Mar ket Bu dow la ny MRÓW KA, ul. Dwor co wa
22. Sklep Spo żyw czy, os.Cho pi na
23. Sklep Noc ny, ul.Zd.Wał.Pom.
24. Sklep 'U Glo bu sa", ul. Zd.Wał.Pom.
25. Pierogarnia, ul.Kościelna
26. Malarnia, ul.E.Platter
27. "Obiadek" ul.Dąbrowskiego
28. Sklep KA RO LA - Dol ne Mia sto/przy blo ku 15
29. Sklep "Ostat nia de ska ra tun ku"- Dol ne Mia -

sto/przy blo ku 13

30. Sklep Spoż. Ka ca ła - ul. Okręż na
31. Sklep Wie lo bran żo wy, ul.No wo miej ska
32. Sklep Spoż.-Przy emysł. Ewa Siej ko, ul.1Ma ja
33. Sklep Spoż.-Prze mysł. przy Au to -Ko mi sie, ul.

Ko ło brze ska
34. Ka wiar nia Be tin Ca fe, ul. Oku lic kie go
35. Piz ze ria Bam boo, ul.Kró lo wej Ja dwi gi
36. Sklep spo żyw czy „U Prze mka”, Dol ne Mia sto

(przy blo ku 15)
37. Sto łów ka Po li cji
38. Sklep Mo no po lo wy Dwor co wa 14a
39. Sklep PSS Ki lińsz cza ków
40. Sklep PSS Plac Wol no ści
41. Za kład Fo to gra ficz ny „Mi chal scy”, ul.Woj. Pol.
42. Sa lon Fry zjer ski MAR TA, ul. Spor to wa (przy

kwia ciar ni)
43. KO MIS ul.Bu dow la nych
44. Dwo rzec WTP, ul.Dwor co wa
45. Pral nia Che micz na, ul.Ko ściel na
46. PPUH"Trans met" Sp. z o.o. Wałcz,ul. Ko ło -

brze ska 68A
47. Po wia to wa Agen cja Re struk tu ry za cji i Mo der -

ni za cji Rol nic twa w Mi ro sław cu
po nad to moż na nas zna leźć rów nież w miej -
sco wo ściach:
Tucz no, Czło pa, Mi ro sła wiec, oraz mniej sze miej -
sco wo ści: Go sto mia, Ostro wiec, Łą ki, Wie siół ka,
Ró że wo, Dzi ko wo, Chwi ram, Wi tan ko wo, Kłe bo -
wiec, Kar si bór, Gol ce, Kol no, Lub no. Ło wicz Wa -
łec ki, Ja bło no wo, Piec nik, Ru si no wo, Mie lę cin,
Rze czy ca, Pło cicz no, Ru twi ca, Na kiel no.
Przed się bior co, je śli chcesz aby ga ze ta by łą rów -
nież u Cie bie, po in for muj nas o tym. Dro gi czy tel -
ni ku, je śli chcesz aby ga ze ta by ła w two im ulu bio -
nym skle pie lub miej scu, któ re od wie dzasz, rów -
nież nam o tym po wiedz.
ma ilo wo: extra walcz@gma il.com lub re dak cja
EXTRA WAŁCZ ul. Oku lic kie go 13, 78-600 Wałcz
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W Wał czu trwa „zlo ty okres”.
Od po lo wy XVII wie ku mia sto
ma kró lew skie po zwo le nie
na or ga ni za cję aż sze ściu jar -
mar ków w ro ku. Do Wał cza spły -
wa co raz wię cej lud no ści z ze -
wnątrz. Nie po do ba się to jed -
nak miesz kań com mia sta.

Wał cza nie w na pły wo wych wi dzą za -
rów no za gro że nie, jak i kon ku ren cje dla swo -
jej dzia łal no ści go spo dar czej. Za czy na ją się
ro dzić kon flik ty, któ re czę sto ła go dzić mu si
sta ro sta. Nie ste ty nie za wsze in ter wen cja
sta ro sty po ma ga ła – po zo sta ło osie dla nie no -
wo przy by łych na pod miej skich grun tach
sta ro ściń skich. W wy ni ku te go na wschód
od mia sta po wsta ła wkrót ce osa da funk cjo -
nu ją ca ja ko przed mie ście mia sta. Po nie waż
miesz cza nie nie uzna wa li przy by szów
za peł no praw nych oby wa te li Wał cza, zor ga -
ni zo wa li wła sny sa mo rząd miej ski z bur mi -
strzem na cze le. Ich ini cja ty wę w peł ni po -
pie rał sta ro sta. Był rok 1613. Ta ki stan rze -
czy trwał do ro ku 1633, kie dy to, 20 kwiet -

nia, sta ro sta wa łec ki Mel hior Wej her na dał
osa dzie pra wa miej skie, któ re 3 ma ja po -
twier dził król Wła dy sław IV. Do tych cza so -
we przed mie ście prze kształ ci ło się na to -
miast w dru gi ośro dek miej ski, czy li tzw. No -
we Mia sto. W po ło wie XVII wie ku li czy ło
ono 62 bu dyn ki – Sta re Mia sto mia ło ich
kil ka krot nie wię cej, bo 229.

Za czy na ły się jed nak co raz wy raź niej
za zna czać po dzia ły re li gij ne. W wy ni ku du -
że go na pły wu lud no ści z za chod niej Eu ro -
py po więk szy ła się znacz nie ilość zwo len ni -
ków re for ma cji, czy li pro te stan tów. Do pro -

wa dzi ło to do ko lej nych kon flik tów, co
zresz tą cha rak te ry stycz ne by ło dla ca łej Eu -
ro py w XVI i XVII wie ku – to czy ły się tam
wów czas krwa we woj ny re li gij ne. Na szczę -
ście za rów no na na szym te re nie, jak i w ca -
łym kra ju wo jen na tym tle nie pro wa dzo -
no, ale lo kal ne kon flik ty wy stę po wa ły co -
raz czę ściej. Nie ina czej dzia ło się w Wał -
czu, zwłasz cza, gdy pro te stan ci ob ję li waż -
ne urzę dy i za czę li uzy ski wać prze wa gę po -
li tycz ną w mie ście. Wspie ra li ich w tym
nie któ rzy sta ro sto wie wa łec cy, szcze gól nie
Gór ko wie. Ale ko ściół ka to lic ki rów nież
nie próż no wał i pod jął sta now cze prze ciw -
dzia ła nia ta kie mu sta no wi rze czy

przy wspar ciu sta ro stów Go stom skich oraz
oko licz nych ro dów szla chec kich. W przy -
wró ce niu po zy cji ka to li ków po mo gli spro -
wa dze ni do Wał cza Je zu ici, któ rzy pro wa -
dzi li nie tyl ko dzia łal ność dusz pa ster ską,
ale tak że oświa to wą. 

Nie ste ty „zło ty okres” Wał cza nie trwał
wiecz nie. Po myśl ny okres prze rwał „po top
szwedz ki”, czy li woj na ze Szwe cją w la tach
1655-1660. Ma sze ru ją ce w kie run ku Wiel -
ko pol ski woj ska szwedz kie do pro wa dzi ły
mia sto do ru iny. Ale o tym w na stęp nym od -
cin ku.

KM
(przy two rze niu te go ar ty ku łu ko rzy sta no z wy -

daw nic twa au tor stwa Lesz ka Jóź wi ka
„Wałcz – wę drów ki po mie ście i oko li cach” wyd.

Ofi cy na Wy daw ni cza „Nie By le Co” s. c. Wałcz
2010 na zle ce nie Gmi ny Miej skiej Wałcz
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Czy fi zy ka mo że być nud na,
al bo trud na? W żad nym wy -
pad ku! Do wo dem na to jest
juz III Edy cja kon kur su Fi zy ki
Do świad czal nej, któ re go fi -
nał od był się 15 czerw ca
w Wa łec kim Cen trum Kul tu -
ry. 

Or ga ni za to ra mi kon kur su był
Urząd Mia sta w Wał czu, Pań stwo wa
Wyż sza Szko ła Za wo do wa oraz Gim -
na zjum nr3, od te go ro ku za czę ła się
włą czać w or ga ni za cję tak że Gmi -
na Wałcz. Każ dy sku tek ma swo ja przy -
czy nę i tak by ło i tym ra zem. Po my sło -
daw cą jest na uczy ciel fi zy ki Pa weł
Grzyl, któ re go ce lem jest dal sze pro -
mo wa nie kon kur su oraz roz sze rza nie
je go za się gu. W obec nej edy cji wzię li
udział po nad stu uczniów z Gim na -
zjów i Li ce ów z ca łej pół noc no -za chod -
niej czę ści kra ju. Za tem za sięg jest już
ma kro re gio nal ny i obej mu je jak na ra -
zie pra wie ob szar 1/4 Pol ski. Wy bit ne
ju ry w skład któ re go we szli mię dzy in -
ny mi: prof. Kon rad Czer ski (Uni wer -
sy tet Szcze ciń ski), prof. Ja cek Sty szyń -
ski (Uni wer sy tet Szcze ciń ski), dr Wi -

told Dul lak (Uni wer sy tet Szcze cin ski)
dr inż. Ma rek Ole siak (PWSZ Wałcz)
oraz Zdzi sław No wak (Za chod nio po -
mor skie Cen trum Do sko na le nia Na -
uczy cie li). Za in te re so wa nie kon kur -
sem wciąż ro śnie i bar dzo praw do po -
dob ne, iż je go roz wój bę dzie jesz cze
szyb szy niż za kła da ją or ga ni za to rzy,
wkrót ce wy da ne zo sta ną pły ty z na gra -
ny mi do świad cze nia mi, któ re do sko -
na le mo gą słu żyć ja ko ma te riał dy dak -
tycz nych w szko łach. Do głów ne go
kon kur su za kwa li fi ko wa no 20 po my -
słów, któ re przed sta wio no na de skach
WCK. Po dwóch go dzi nach zma gań
mło dych fi zy ków, ko mi sja wy bra ła naj -

lep sze i naj cie kaw sze pre zen ta cje.
W I ka te go rii pro stych do świad czeń,
któ re moż na wy ko nać bez uży cia spe -
cjal nej apa ra tu ry, naj lep szy oka zał się
ze spół z Gim na zjum w Sta rej Dą bro -
wie, któ rzy to przed sta wi li w su mie
trzy za gad nie nia i aż dwa zna la zły się
w czo łów ce – na pierw szym i dru gim
miej scu. Ucznio wie za pre zen to wa li:
„Dla cze go krzy wa wie ża w Pi zie stoi”
oraz do świad cze nie „O ist nie niu ci -
śnie nia at mos fe rycz ne go”. Trze cie
miej sce zdo by ły uczen ni ce z Gim na -
zjum nr36 w Szcze ci nie, któ re uka za ły
„Gra ją ce rur ki i bu tel ki”. Ten wy stęp
bar dzo spodo bał się pu blicz no ści.
W II ka te go rii do świad czeń bar dziej
skom pli ko wa nych, wi do wi sko wych
i efek tow nych, naj lep szy oka zał się li ce -
ali sta Pa weł Cem ba ła ze Świ no uj ścia,
któ ry wy ko nał po kaz „la se ro wej gi ta ry”,
zdo byw ca mi dru gie go miej sca by li
ucznio wie Ze spo łu Szkół z Ino wro cła -
wia za „Ba da nie widm optycz nych”.
Miej sce trze cie na le ża ło do dziew cząt
z Chwi ra mu za „Cie kły świa tło wód”.
Wszy scy uho no ro wa ni zo sta li na gro da -
mi. Te go ty pu kon kur sy to do sko na ła
re cep ta na po bu dze nie chę ci do na uki
wśród mło dzie ży szkol nej. Czy moż -
na spo dzie wać się, iż re pre zen tan ci in -
nych przed mio tów pój dą w te śla dy?

PK

Wałcz hi sto rią pod szy ty (odc. 4)

Każ dy mógł te go do świad czyć!



* wynajmę z możliwością późniejszej
sprzedaży lokal użytkowy w Wałczu o
pow.ok.300m2, parter + piętro -
możliwość adaptacji na mieszkanie. Tel.
602 497 237

* zajazd LUNA na ul.Kołobrzeskiej 37 w
Wałczu, poszukuje miłej i zaradnej
studentki do pracy na okres wakacji. Tel.
668 639 714

* sprzedam lub wynajmę garaż na
ul.Chopina w Wałczu, bardzo atrakcyjna
lokalizacja oraz atrakcyjna cena. Tel

602 497 237

* sprzedam samochód – Nissan Micra
2003r. doskonały silnik 1,4benz.88KM
Zgrabny wygodny, szybki i w kolorze
niebieskim. Cena 14500pln do
negocjacji, 604 194 256

* wynajmę lub sprzedam nieruchomość o
pow.ok.720m2 na działce 6400m2.
Doskonała na działalność produkcyjno-
handlową. Przy trasie nr10. tel.
602497236

* sprzedam mieszkanie w centrum Piły. 4
Pokoje 60m2 1 piętro. Cena 179.000pln

do negocjacji. Tel. Kontaktowy 602  470
925
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ááá DAM PRA CĘ
nRad ca Praw ny: Po wia to wy In spek to rat We try na rii

w Wał czu. ul. Ko ło brze ska 60, 78-600 Wałcz

nIn for ma tyk – Po wia to wy In spek to rat We try na rii

w Wał czu. ul. Ko ło brze ska 60, 78-600 Wałcz

nZa stęp ca po wia to we go le ka rza we te ry na rii w Po -

wia to wym In spek to ra cie We te ry na rii ul. Ko ło brze -

ska 60, 78-600 Wałcz

nPra ca. Je śli chcia ła byś zo stać Kon sul tant ką

AVON pro szę o kon takt 518-644-948

nKIE ROW CA SA MO CHO DU CIĘ ŻA RO WE GO -

nUsłu gi Trans por to wo Re mon to wo Han dlo we Ka zi -

mierz Po po io łek. ul. Ko ło brze ska 39/6, 78-600

Wałcz, tel: 696636719

nOPE RA TOR OB SŁU GI MA SZYN PA KU JĄ CYCH

I PRO DUK CYJ NYCH – BEZ WY MA GAŃ, PRA CO DAW -

CA PRZY UCZY DO WY KO NY WA NIA DA NE GO ZA WO -

DU. KON TAKT: PRO NA TU RA JÓ ZEF FRY DRYK,

CHWI RAM 88A, TEL. 608281862

nSPE CJA LI STA DS. PRO MO CJI I RE KLA MY COS

OPO BU KO WI NA   Al. Zdob. Wa łu Pom. 99,

78 – 600 Wałcz, tel. 67 258 44 61, ad res e – ma -

il: se kre ta riat.walcz@cos.pl

nPRZED STA WI CIEL HAN DLO WY (w bran ży mo to ry -

za cyj nej) –

Kon takt: ZTUH „Al bor” ul. Byd go ska 32 – 34,

78 – 600 Wałcz, Bo le sław Ra fał ko tel. 665 392

004, ad res e – ma il: al bor@al bor.com.pl

nMa na ger Ze spo łu Sprze da ży – mię dzy na ro do wa

kor po ra cja z sek to ra ban ko wo ści; pre fe ro wa ne do -

świad cze nie w sek to rze ban ko wym, ini cja ty wą, sa -

mo dziel ność, de ter mi na cja w osią ga niu ce lów.

Ofer ta por tal – www.pra cuj.pl

nMa gi ster Far ma cji do pra cy w ap te ce – Wałcz;

kon takt:se kre ta riat_pe lion@pe lion.eu

nMa na ger Sie ci Sprze da ży (Wałcz, Bia ło gard,

Szcze cin, Świ no uj ście, Ko ło brzeg, Ko sza lin) Kan ce -

la ria Praw na OME GA, kon takt wspol pra ca@ome ga -

-kan ce la ria.pl, tel. 22 390 09 99

n Do rad ca ds. ubez pie czeń i in we sty cji; Avi va Co -

mer sial Union, kon takt i wię cej in for ma cji na:

www.avi va.pl/ka rie ra

n Spe cja li sta ds. Sprze da ży Usług Tu ry stycz nych,

Biu ro po dró ży SKON TO z sie dzi bą w Wał czu, kon -

takt:skon to 11@o2.pl

n Przed sta wi ciel Eu Co S.A. fir ma z bran ży Do radz -

two/Kon sul ting po szu ku je przed sta wi cie li w na stę -

pu ją cych mia stach: Pi ła, Cho dzież, Czarn ków,

Wałcz, Wie leń, Ja stro wie; kon takt m.dzik@eu co.pl

n Agent Ubez pie cze nio wy PZU, pra ca w Wałcz,

szcze gó ły i for mu larz apli ka cyj ny na stro nie

http://pzu sa.hu man way app.com

nRe gio nal ny Przed sta wi ciel Han dlo wy w Dzia le

Sprze da ży Ma szyn, głów ne za da nia: utrzy ma nie

i roz wój współ pra cy z klien tem, sil na orien ta cja

na po trze by klien tów, pra wo jaz dy kat B, zna jo mość

Of fi ce, kon takt k.szy ja@fal l work.pl

n Spe cja li sta ds. Sprze da ży pra ca dla Gru py Hun -

ters spe cja li zu ją cej się w kom plek so wej ochro nie

mie nia. ko natkt: mi chal.zu raw ski@hun ters.pl, tel.

697 074 192

nPrzed sta wi ciel ds. Kre dy tów Hi po tecz nych, atrak -

cyj ne wy na gro dze nie, roz wi ja ją ca i sa mo dziel -

na pra ca. Za in te re so wa ni pro sze ni są o wy peł nie -

nie for mu la rza na https://anon. hu man way app.

com/b/UF4MPD/a/new

n spe cja li sta ds. Sprze da ży (au to ma ty ka prze my -

sło wa) Wałcz, Szcze cin, Choj ni ce, By tów do ob słu gi

re gio nu: ku jaw sko -po mor ski, za chod nio po mor ski,

po mor ski; wię cej in for ma cji na por ta lu my pra ca. pl

U W A  G A ! ! !
za pra sza my wszyst kich pra co daw ców z te re -

nu Wał cza i oko lic, a przede wszyst kim urzę -

dy, do do da wa nia drob nych ogło szeń o pra -

cę, któ re do koń ca wa ka cji są cał ko wi cie

bez płat ne!!! na to miast na ogło sze nia gra ficz -

ne jest przy go to wa na spe cjal na pro mo cja,

do któ rej za po zna nia, za chę ca my wszyst kich

tych, co szu ka ja naj lep szych pra cow ni ków.

Ro bi my to spe cjal nie dla miesz kań ców Wał -

cza – bo Wałcz jest EXTRA 

reklama

Ogłoszenia na SMS
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników, postanowiliśmy wprowadzić możliwość

umieszczania ogłoszeń dla każdego. Czy zamierzają Państwo sprzedać lub kupić samochód, mieszkanie,
pralkę, smycz czy cokolwiek innego – bardzo proszę, już można. Aby nadać ogłoszenia wystarczy wysłać
sms na podany niżej numer. Mają Państwo do wykorzystania, aż 160znaków wraz z kodem ogłoszenia.
Cena jest tutaj zależna od tego czy ma być to ogłoszenie zwykłe (sms na numer 79567 z treścią oglos

…i dalsza część Państwa treści za 9pln netto/11.07 brutto/1sms) czy też może pogrubione w ramce (sms
na numer 91983 z wpisanym kodem rama... i dalsza część Państwa ogłoszenia za 19pln netto/23,37

brutto/1sms). Regulamin znajduje się w naszym biurze na ul. Gen. L. Okulickiego 13/1

reklama
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Fi na ło wa ga la Miss Po lo nia woj. po -
mor skie go 2012 już w naj bliż szy
pią tek od bę dzie się na de skach Wa -
łec kie go Cen trum Kul tu ry. Jest to
etap wo je wódz ki i za pew ne, któ rąś
z lau re atek bę dzie moż na obej rzeć
na gru dnio wym fi na le emi to wa nym
przez ogól no pol ską sta cję TV. 

Jed no cze śnie jest to do sko na ła oka zja dla
dziew cząt uczest ni czą cych w kon kur sie na wy pro -
mo wa nie swo jej oso by i po czy nie nie pierw szych
kro ków w mo de lin gu. Kon kurs „Miss Po lo nia” jest
jed nym z naj star szych kon kur sów pięk no ści i jed -
nym z naj bar dziej pre sti żo wych. Kan dy dat ki prze -
szły dłu gi etap za nim tra fi ły do kon kur su fi na ło -
we go. Za czę ły od pre -ca stin gów, któ re od by wa ły
się w Gdań sku, So po cie, Słup sku oraz w Wał czu.
Tu taj mo gła zgło sić się każ da dziew czy na, któ ra
speł nia ła pod sta wo we wa run ki ob ję te w re gu la mi -
nie wy bo rów „Miss Po lo nia”. Ko lej ny etap, to już
ca sting głów ny, na któ ry za pro szo no 25 pań, spo -
śród któ rych wy bra no te, któ re wy stą pią na fi na le
w Wał czu. Już prze szły pierw sze se sje fo to gra ficz -
ne na Mo rzu Bał tyc kim, przy wy ko rzy sta niu ło dzi
jed ne go ze spon so rów, fir my Le ga. Za nim roz pocz -
nie się Ga la, dziew czy ny cze ka spo ro pra cy. Już za -
czę ły się pró by z pro fe sjo nal nym cho re ogra fem,
któ rym jest Sa ra Bal ce ro wicz. Przy go to wu ją ca

dziew czy ny cho re ograf ka, to oso ba współ pra cu ją -
ca od 3lat z Miss Po lo nia, jed no cze śnie jest uta len -
to wa ną tan cer ką z kil ku krot nym ty tu łem Mi strza
Pol ski i II Vi ce Mi strza Eu ro py. Po nad to bę dzie
moż na obej rzeć pod czas Ga li ko lek cję su kien pro -
jek to wa nych przez El wi rę Gór ską, któ ra już za ab -
sor bo wa na jest w przy miar ki. Obec nie jej pro jek ty
do ce nia ne są za rów no w kra ju jak i za gra ni cą. 

Or ga ni za to rów kon kur su w Wał czu wspie ra
za rów no Sta ro stwo Po wia to we jak i Urząd Mia -
sta z po wią za nym ze so bą spół ka mi, oraz do bo -
ro we gro no spon so rów tak że z ryn ku lo kal ne go
jak: Szok mo da. pl, Re stau ra cja Bia ły Do mek, Na -
uka Nur ko wa nia Atlan tyk w Wał czu, Ju bi ler To -
paz, Hun ters, TOP GO OL oraz Ka wiar nia Be ti -
na Ca fe, na to miast spo za Wał cza kon kurs wspie -
ra ją ta kie fir my jak: Le ga, Sa lo ny Fry zjer skie
Tren dy, Re zy den cja Le śna Cha ta i wie lu in nych.
Miss Po lo nia, to wiel ka szan sa dal sze go roz wo ju,
dziew czy na, któ ra przej dzie etap wo je wódz ki
i zwy cię ży kon kurs głów ny otrzy mu je szan sę po -
dró żo wa nia, po ka za nia się świa tu, za ist nie nia
w me diach, w świe cie mo de lin gu, a tak że w biz -
ne sie i …po li ty ce. Naj bar dziej zna ne fi na list ki to:
Ane ta Kre glic ka, Mał go rza ta Róż niec ka, Ewa
Wa cho wicz, Re na ta Fa tli. Czy któ raś z piąt ko -
wych lau re atek sta nie się ko lej ną zna na po sta cią
w świe cie mo dy? 

PK

Już w naj bliż szy pią tek wy bo ry!!!
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Żoł nie rze z BWD uczest ni czy li jak
i wciąż uczest ni czą w wie lu mi sjach sta -
bi li za cyj nych i po ko jo wych ONZ i NA -
TO w ta kich pań stwach jak Li ba nie, Sy -
rii, Cza dzie, Ira ku i Afga ni sta nie. Ob -
cho dy sfor mo wa nia BWD Wie lo na ro -
do we go Kor pu su Pół noc ny -Wschód, to
rów nież mo ment na wrę cze nie ozna -
czeń pań stwo wych, re sor to wych i oko -
licz no ścio wych.

Uro czy sto ści roz po czę ły się mszą
świę tą w ko ście le pw. św. Mi ko ła ja, na -
to miast uro czy sty apel od był się na Pla -
cu Wol no ści. Tam do wód ca Bry ga dy
Wspar cia Do wo dze nia Wie lo na ro do -
we go Kor pu su Pół noc ny -Wschód, płk
Woj ciech Ku char ski zło żył mel du nek
dla p. o. Za stęp cy Do wód cy – Sze fa
Szta bu Wojsk Lą do wych gen. Bryg.
Mar ka Me che rzyń skie go o go to wo ści
pod od dzia łów do roz po czę cia Uro czy -

ste go Ape lu. Wśród za pro szo nych go ści
zna leź li się mię dzy in ny mi przed sta wi -
ciel Do wód cy Wie lo na ro do we go Kor -
pu su Pół noc ny -Wschód – gen. bryg.
Mor ten Da niels son, po seł na sejm – Pa -
weł Su ski, Do wód ca 20Bry ga dy Zme -
cha ni zo wa nej – gen. bryg. Ja ro sław Mi -
ka, a tak że przed sta wi cie le służb mun -
du ro wych, do wód cy jed no stek i in sty -
tu cji Gar ni zo nu Wałcz, Star gard Szcze -
ciń ski, Szcze cin, Mi ro sła wie, Pi ła,
Draw sko Po mor skie, Czar ne, jak i wła -
dze sa mo rzą do we. Uro czy sto ści na Pla -
cu Wol no ści za koń czy ła de fi la da pod -
od dzia łów pol skich i nie miec kich, oraz
wy stęp or kie stry woj sko wej. Dal sze ob -
cho dy od by wa ły się na te re nie Klu bu
Gar ni zo no we go, zor ga ni zo wa ne głów -
nie dla ro dzin żoł nie rzy bry ga dy i za -
pro szo nych go ści.

PK

Bry ga da na piąt kę
5 rocznica powstania Brygady Wsparcia Dowodzenia
Wielonarodowego Korpusu Północny-Wschód odbyła się
w piątek 22czerwca. 

reklama



Dzie wią ta edy cja In te gra cyj -
ne go Fe sti wa lu Sma ków,
przy go to wa na przez Fun da -
cję Li der Wa łec ki jest już
za na mi, 

Wszyst ko od by ło się w Kłę bow cu
przy kom plek sie pa ła co wym. Na spe -
cjal nie przy go to wa nych sto iskach, za -
pre zen to wa ne zo sta ły spe cjal no ści ku li -
nar ne so łectw z ca łe go po wia tu wa łec -

kie go. W prze wa ża ją cej ilo ści by ły to re -
pre zen ta cje gmin wa łec kich. Swoj skie
je dze nie przy go to wy wa ne przez ko ła
go spo dyń wiej skich po bu dza ło pod nie -
bie nia go ści, a do dat ko wo wspa nia ła
sło necz na po go da do da wa ła uro ku ca łej
im pre zie. Do dat ko wy mi atrak cja mi by -

ły po ka zy ra tow nic twa dro go we go oraz
wy stę py ar ty stycz ne so li stów jak i ze -
spo łów, któ re moż na by ło uj rzeć pod -
czas kon kur su „Ta len cia ki” któ ry to
rów nież pro mo wa ny był przez Fun da -
cję Li der Wa łec ki

PK
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28.06 Ogło sze nie
kon kur su – „Naj ak tyw niej -
szy czy tel nik w okre sie wa -
ka cji – ni gdy nie prze sta ję
czy tać” (Odział dzie ci
i mło dzie ży WCK)

29.06 godz. 18.00 Ga la
fi na ło wa wy bo rów Mis sPo -
lo nia woj. po mor skie go
2012 (sa la wi do wi sko wa
WCK)

30.06 – kon cert „ko de -
ina” Piw nicz ka

04.07 – Kon cert Ukra iń -
skie go Ze spo łu Druż ba (sa -
la wi do wi sko wa WCK)

07.07 – XVI Jar mark Ste -
fa na Ba to re go, 15.30
barw ny ko ro wód uli ca mi
mia sta, 16.00 VIII Ogól no -
pol skie Pre zen ta cje Ze spo -
łów Śpie wa czych Śpie wa -
czych Ka pel „Po da ru nek
Kró lo wej Je zior”, 19.00
Kon cert Ka pe li Gó ral skiej
„Folk -Ka pe la”, 21.00 Za -
ba wa noc na z ze spo łem Vi -
vo.

08.07 – godz. 17.00 Kon -
cert Pio se nek Lwow -
skich – ze spół Fi de lis (Plac
przy WCK)

08.07 – godz. 18.00
VIII Ogól no pol skie Pre zen -
ta cje Ze spo łów Śpie wa -
czych Śpie wa czych Ka pel
„Po da ru nek Kró lo wej Je -
zior”

14.07 – godz. 14.00 Pa -
ra da Mo to cy kli (plac WCK)

15.07 – godz. 19.00 Kon -
cert Let ni (Plac Wol no ści)

ROZKŁAD JAZDY
KULTURA Smacz ny Fe sti wal

reklama
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Anna Góralska oraz
Kamila Niedbała z K.
S. Korona Wałcz
uzyskały awans
do finałów Mistrzostw
Polski Kadetek i będą
walczyć o medale. 

Za wod nicz ki Ko ro ny bra ły udział
w eli mi na cjach do Ogól no pol skiej
Olim pia dy Mło dzie ży, któ ra od by ła się
w Gru dzią dzu. Tam nie da ły szans
prze ciw nicz kom, wy gry wa jąc swo je
wal ki. Pię ściar ka Ania Gó ral ska po ko -
na ła Mi le nę Cia ciek z pil skie go So ko ła,
a Ka mi la Nie dba ła wy punk to wa ła in ną
pi lan kę Da rię Wil czak. Zda niem tre ne -
ra Łu ka sza Bu tryń skie go dziew czy ny są
am bit ne i wy trwa łe, dzię ki cze mu
w ostat nim cza sie zro bi ły nie sa mo wi te
po stę py. Zwy cię stwo w eli mi na cjach
OOM jest zwień cze niem cięż kiej pra cy
ich oraz klu bo wych tre ne rów. Ma my
wiel ką na dzie ję, iż pod czas Ogól no pol -
skiej Olim pia dy Mło dzie ży za wod nicz -
ki Ko ro ny za pre zen tu ją jesz cze wyż szą
for mę i przy wio zą me da le – do da ją ich
tre ne rzy. 

PK

Dam ski Boks

Mi ni 
Eu ro 2012 

Tur niej Mi ni Eu ro 2012, któ ry od był się 23-24
czerw ca moż na uznać za du ży suk ces. Tym bar dziej,
że Pol ska dru ży na chłop ców za ję ła pierw sze miej sce,
a Pol ska dru ży na dziew cząt miej sce dru gie. 

Wy sta wio ne za rów no dru ży ny chłop ców jak
i dziew cząt, pod no si ły emo cje.. W tur nie ju uczest ni -
czy ło w su mie po nad 350 dzie ci z rocz ni ków 2000
i młod szych. Nie za bra kło tu taj licz nej gru py ro dzi -
ców i opie ku nów wspie ra ją cych mło de ta len ty.
W tych dniach do roz gry wek pił kar skich w Wał czu
sta nę ło wie le dru żyn. Dru ży ny przy je cha ły mię dzy
in ny mi z Byd gosz czy, Po zna nia, Szcze ci na, Gdań ska,
Ko sza li na, Go rzo wa Wiel ko pol skie go, Pi ły, Szcze cin -
ka, Trzcin ki, Bar lin ka, Choszcz na, Ino wro cła wia, Sia -
no wa, Kar ści na, Ka czor, Re wa la uff…du ża im pre za.
Swo ją obec no ścią za szczy ci li tak że po seł Pa weł Su ski,
sta ro sta Bog dan Wan kie wicz, se kre tarz po wia tu Zbi -
gniew Wol ny, wi ce bur mistrz Wał cza Jo lan ta Wa gner
oraz rad ni. Me cze roz gry wa ne by ły we dług ta kie go
sa me go sche ma tu jak obec ne Eu ro 2012. By ły więc
4gru py eli mi na cyj ne, a dru ży ny wy lo so wa ły mię dzy
so bą kra je, któ re to mo gły re pre zen to wać. Or ga ni za -
to rzy pa mię ta li tak że o wy od ręb nie niu 4 sta dio nów,
któ re dum nie na zwa no War sza wa, Gdańsk, Po znań
i Wro cław. Mecz roz gry wa no 2 ra zy po 8 mi nut.
Wszyst kie me cze by ły roz gry wa ne z du żym za an ga -
żo wa niem, ale i z ra do ścią. By ło wie le na gród oraz
życz li wych słów. 

PK 

Srebrny medal podczas
Mistrzostw Europy Juniorów
w miejscowości Bled
na Słowenii, należy
do zawodniczek UKS Ateny
Wałcz – Olgi Michałkiewicz
oraz Maji Cylwik.

Po za cię tej ry wa li za cji na dy stan sie 2000m,
wio ślar ki ule gły je dy nie ze szło rocz nym mi -
strzy niom świa ta z Włoch. Pol ska eki pa wy wal -
czy ła na tych za wo dach 4 me da le (2srebr ne
i 2brą zo we). Ko lej na im pre za, w któ rej we zmą

udział od bę dzie się w Buł -
gar skiej miej sco wo ści Plo -
vdiv już 14-19sierp nia i bę -
dą to Mi strzo stwa Świa ta
Ju nio rów. Opie ku nem obu
za wod ni czek w klu -
bie – UKS Ate ny oraz SMS

Wałcz jest Tre ner Ja cek Błoch. Już to czą się
przy go to wa nia do na bo ru dziew cząt z rocz ni ka
1997 i młod szych, któ re chcą po znać smak
spor to wej przy go dy. Wię cej in for ma cji moż -
na uzy skać na stro nie in ter ne to wej klu bu
www.ate ny.zwa.pl

PK

Od bu do wu je się po tę ga 
wio ślar stwa w Wał czu
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